

3^{ème} trimestre 2021

Confirmation de la bonne dynamique commerciale

Le troisième trimestre 2021 a confirmé la bonne dynamique commerciale dans un contexte d'amélioration des conditions sanitaires et des indicateurs macro-économiques du pays. Le Groupe LabelVie a ainsi réalisé un chiffre d'affaires de **3 368 millions de dirhams**, avec une progression de **+18%** par rapport à la même période de l'exercice 2020, dont **+9%** relatifs au périmètre comparable de magasins.

Cette bonne dynamique a concerné l'ensemble des segments d'activité du groupe :

- Le supermarché Carrefour Market a enregistré une progression de **10%** de ses ventes par rapport à la même période de l'exercice 2020 et **5%** à périmètre comparable.
- L'hypermarché Carrefour a, pour sa part, enregistré une progression de **42%** de ses ventes par rapport à la même période de l'exercice 2020 et **15%** à périmètre comparable.
- L'hyper cash Atacadao a connu une hausse de **5%** comparé au même périmètre et à la même période de l'exercice 2020.

Le groupe maintient son rythme accéléré de développement, le troisième trimestre a ainsi connu l'ouverture de **7 nouveaux points de vente** conformément au plan d'ouverture préétabli.

Ci-dessous le tableau illustrant l'évolution des ventes :

Évolution du chiffre d'affaires consolidé en mdh

Indicateurs	3 ^{ème} T 2021	3 ^{ème} T 2020	3 ^{ème} T 2019	Cumul au 30 sept. 2021	Cumul au 30 sept. 2020	Cumul au 31 déc. 2020	Evolution		
							T3-2021 Vs T3-2020	T3-2021 Vs T3-2019	Fin Sep. 2021 Vs Fin Sep. 2020
Ventes de marchandises en l'état	3 062,96	2 622,61	2 691,16	7 868,66	7 519,21	10 015,44	17%	14%	5%
Ventes de biens et services produits	304,83	235,97	228,13	825,03	720,13	996,97	29%	34%	15%
Chiffre d'affaires total	3 367,79	2 858,58	2 919,28	8 693,69	8 239,33	11 012,41	18%	15%	6%

Investissement

L'investissement réalisé au cours du troisième trimestre s'élève à **667 millions de dirhams** suite à l'accélération du rythme soutenu de développement du groupe. Cet investissement concerne aussi-bien les ouvertures réalisées au cours de la période que les futures ouvertures.

Évolution de l'investissement consolidé en mdh

Indicateurs	3 ^{ème} T 2021	3 ^{ème} T 2020	Variation du trimestre	Cumul au 30 sept. 2021	Cumul au 31 déc. 2020
Investissement	677,88	118,44	> 100%	7 761,85	6 993,24
Desinvestissement	-10,93	-1,75		-14,04	-339,77
Investissement Net	666,95	116,69	> 100%	7 747,80	6 653,47

Endettement

L'endettement financier net (y compris l'encours du crédit-bail) s'élève au cours du troisième trimestre 2021 à **2 494 millions de dirhams**, soit une baisse de **-19%** par rapport à la même période de l'exercice précédent malgré le rythme accéléré des ouvertures. Le niveau d'endettement financier net s'est ainsi établi à **38%** du total du financement permanent, confirmant la bonne maîtrise des équilibres financiers du groupe.

Niveau de l'endettement consolidé en mdh

Indicateurs	3 ^{ème} T 2021	3 ^{ème} T 2020	Variation du trimestre	Cumul au 30 sept. 2021	Cumul au 31 déc. 2020
Endettement financier net	2 336,48	2 664,21	-12%	2 336,48	2 235,36
Redevances leasing restant à payer	157,68	402,51	-61%	157,68	405,51
Endettement financier net (y compris encours crédit-bail)	2 494,16	3 066,72	-19%	2 494,16	2 640,87

Indicateurs trimestriels de la société LabelVie S. A. – Comptes sociaux

Évolution du chiffre d'affaires en mdh

Indicateurs	3 ^{ème} T 2021	3 ^{ème} T 2020	3 ^{ème} T 2019	Cumul au 30 sept. 2021	Cumul au 30 sept. 2020	Cumul au 31 déc. 2020	Evolution		
							T3-2021 Vs T3-2020	T3-2021 Vs T3-2019	Fin Sep. 2021 Vs Fin Sep. 2020
Ventes de marchandises en l'état	1 540,47	1 339,33	1 186,64	3 925,59	3 739,13	5 039,04	15%	30%	5%
Ventes de biens et services produits	199,39	128,90	142,73	511,18	432,65	575,42	55%	40%	18%
Chiffre d'affaires total	1 739,86	1 468,22	1 329,37	4 436,77	4 171,78	5 614,46	19%	31%	6%

Évolution de l'investissement en mdh

Indicateurs	3 ^{ème} T 2021	3 ^{ème} T 2020	Variation du trimestre	Cumul au 30 sept. 2021	Cumul au 31 déc. 2020
Investissement	562,56	60,57	> 100%	5 804,51	5 716,61
Desinvestissement	-0,60	-418,44		-3,65	-756,06
Investissement Net	561,96	-357,87	> 100%	5 800,86	4 960,55

Niveau de l'endettement en mdh

Indicateurs	3 ^{ème} T 2021	3 ^{ème} T 2020	Variation du trimestre	Cumul au 30 sept. 2021	Cumul au 31 déc. 2020
Endettement financier net	1 862,02	2 159,53	-14%	1 862,02	1 761,14
Redevances leasing restant à payer	152,48	397,16	-62%	152,48	400,19
Endettement financier net (y compris encours crédit-bail)	2 014,50	2 556,69	-21%	2 014,50	2 161,34